
ROMÂNIA 
COMUNA BEREZENI 
CONSILIUL LOCAL 

SAT BEREZENI, COMUNA BEREZENI, JUDEŢUL VASLUI 
COD POSTAL 737065, CIF: 3552085 

TEL: +4 0235431326, FAX: +4 0235431122, e-mail: berezeniprimaria@yahoo.com 

 

 
HOTĂRÂRE 

privind aprobarea Strategiei de Dezvoltare Locală a comunei Berezeni, județul Vaslui 
 pentru perioada 2014-2020 

 
 

Având în vedere: 
 
 Expunerea de motive a primarului comunei Berezeni, privind aprobarea Strategiei de 
Dezvoltare Locală a comunei Berezeni, judetul Vaslui pentru perioada 2014-2020; 

- Referatul de specialitate întocmit de secretarul comunei Berezeni; 
- Prevedrile  Legii nr 273/2006- privind finantele publice locale, cu modificările și completările 

ulterioare; 
- Prevederile Legii nr. 52/2003- privind transparenta decizională în administrația publică locală; 
- Avizele comisiei de specialitate din cadrul Consiliului local al comunei Berezeni; 

 
 În conformitate cu prevederile art. 36 alin. (4) lit. e), art. 45 art(1) , art. 115 alin.(l) lit. b), din 
Legea nr. 215/2001 privind administratia publica locala republicata, cu modificarile completarile 
ulterioare,  
 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BEREZENI, JUDEȚUL VASLUI 
 

HOTĂRĂȘTE: 
Art. 1 — Se aproba Strategia de Dezvoltare Locala a comunei Berezeni, judetul Vaslui pentru 
perioada 2014-2020, conform anexei nr. 1, anexă ce face parte integrantă din prezenta hotärâre. 
     Art. 2 — Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se incredinteaza Primarul comunei Berezeni și 
Serviciile de specialitate din subordine în scopul realizarii sarcinilor asumate și pentru atingerea 
obiectivelor stabilite. 
     Art. 3 — Prezenta hotarâre se comunica Institutiei Prefectului jud. Vaslui și autorităților 
interesate și se aduce la cunoștință publică prin grija secretarului comunei Berezeni. 
 
 
 
 
PRESEDINTE DE SEDINTA,                                            
                 CONSILIER                                                                CONTRASEMNEAZA,            
             IRIMIA VASILE                                          SECRETARUL COMUNEI BEREZENI, 
                                                                                                             POPA VASILE 
 
                                                                      Berezeni: 28.09.2016 
 
                                                                                 Nr……..... 
 
 
HCL  a fost adoptata cu votul a ……consilieri “pentru” , a …....consilieri “contra” si a .........consilieri abtineri    
 

mailto:berezeniprimaria@yahoo.com

